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تقدیر و تشکر
 بدین‌وسیله از دکتر غلامرضا حسن‌زاده، 
دکتر بدو، همکاران و اولیاء محترم دبستان 
شهید علیرضا ناظم منطقه 5 تهران، پرسنل 
محترم بانک قوامین، شهرداری منطقه12 
تهران، هیئت حسینی آذربایجانی‌های 
جعفری،  بازار  کسبه‌های  غرب‌تهران، 
سه‌راه طوس و همچنین کلیه عزیزان و 
دوستان که در مراسم تشییع، تدفین و ختم
مرحومه حاجیه  خانم طوبی طاهباز

 شرکت نموده‌اند تشکر و قدردانی می‌نمائیم.
خانواده‌های طاهباز و جبلی

رئیس ‌اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره 
جنوبی گفت: به‌دنبال کاهش روابط اقتصادی 
ایران و کره جنوبی پس از تحریم، بسیاری از 
شرکت‌های متوسط و کوچکی که با ایران روابط 

داشتند، دچار ورشکستگی شدند.
حسین تنهایی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، با 
اشاره به کاهش 70 درصدی تجارت ایران و کره جنوبی 
پس از اعمال تحریم‌های آمریکا اظهار داشت: فعالیت 
شرکت‌های کره جنوبی به‌شکل و شیوه‌ای است که 
کاملًا مستقل هستند و دولت نمی‌تواند فشاری بابت 
فعالیت آنها و روابطشان با شرکت‌ها و کشورهای دیگر 
وارد کند ولی شرکت‌های بزرگ این کشور که عمدتاً در 
زمینه خودروسازی، پتروشیمی و لوازم خانگی فعالیت 

دارند، با توجه به حجم روابطشان با آمریکا، پس از 
تحریم‌های ایران از سوی ایالات متحده، مجبور به 

کاهش روابط تجاری‌شان با ایران شدند.
وی با تأکید بر اینکه کاهش روابط تجاری 
شرکت‌های کره‌ای با ایران علی‌رغم میل و اراده آنها 
است گفت: حجم روابط برخی از شرکت‌های بزرگ 
کره جنوبی با آمریکا به‌اندازه‌ای است که 25 درصد 
تجارت آنها با سایر کشورهای دنیا را شامل می‌شود و 
این در حالی است که روابط تجاری آنها با ایران، تنها 
یک درصد از حجم تجارت آنها را تشکیل می‌دهد؛ 
این یعنی حجم تجارت آنها با آمریکا، 25 برابر حجم 
تجارت این شرکت‌ها با ایران است ولی با وجود این و 
با توجه به تمایل بسیار شرکت‌های کره‌ای برای ادامه 

فعالیت تجاری‌شان با ایران، حجم تجارت شرکت‌های 
این کشور پس از تحریم‌های آمریکا به‌میزان 70 درصد 

کاهش یافت.
رئیس ‌اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی 
با اشاره به مشکلات پیش‌آمده در ادامه فعالیت تجاری 
شرکت‌های کره جنوبی و ایران افزود: پس از تحریم، 
شرکت‌های بزرگ این کشور مجبور شدند با ملاحظه 
بسیار زیادی به روابط تجاری با ایران نگاه کنند و از 
سوی دیگر دو بانک بزرگ ووری بانک و اینداستریال 
بانک کره، مشکلات بسیاری برای ادامه فعالیت با ایران 
داشتند؛ این در حالی است که شرکت‌های حمل‌ونقل 
و کشتیرانی بزرگ این کشور نیز حاضر به ادامه روابط 
با ایران نبودند و بیمه کشتیرانی آنها برای بارگیری 

به‌مقصد ایران نیز دچار مشکلات تحریمی است.
تنهایی اضافه کرد: همه این مشکلات باعث شد 
تا به‌دنبال کاهش روابط اقتصادی ایران و کره جنوبی، 
بسیاری از شرکت‌های موسوم به SME یا شرکت‌های 
متوسط و کوچکی که با ایران روابط داشتند، دچار 

ورشکستگی شوند.
به‌گفته وی، 20 تا 25 درصد از کاهش روابط 
تجاری این دو کشور مربوط به کاهش صادرات لوازم 
خانگی دو شرکت بزرگ تولید لوازم خانگی کره‌ای به 

ایران است.
رئیس ‌اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی 
در پایان با اشاره به مذاکرات انجام‌ شده ابراز امیدواری 
کرد که هرچه سریعتر این مشکلات حل‌و‌فصل شود.

سخنگوی صنعت برق کشور گفت: در پی 
بارش‌های اخیر و توسعه تولید نیروگاه‌های برق آبی 
پیش‌بینی می‌شود که امسال خاموشی برنامه‌ریزی‌ 

شده‌ نداشته باشیم.
محمودرضا حقی‌فام در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
این‌که بر اساس برآوردهای صورت گرفته ۴۵۰۰ تا پنج 
هزار مگاوات نسبت به سال گذشته توان نیروگاه‌های آبی 
در پیک افزایش یافته است، اظهار کرد: طبیعتاً قدرت 
تولید شبکه برق افزایش می‌یابد، اما همچنان انتظار 
داریم که موضوع مدیریت مصرف در تمام بخش‌ها مورد 

توجه قرار گیرد.
وی با تاکید بر این مسئله که تنها تولید در صنعت 
برق کارساز نیست و باید به مدیریت توأمان تولید و عرضه 
توجه شود، تصریح کرد: بارش‌های اخیر وضعیت شبکه 

برق را بهبود داد، اما این بدین معنی نیست که طرح‌های 
تولیدی متوقف شود.سخنگوی صنعت برق کشور با بیان 
این‌که طرح‌ها را بر اساس برنامه زمان‌بندی شده پیش 
می‌بریم، ادامه داد: اگر نیروگاه‌های حرارتی در مدار بماند 
و کارها به خوبی پیش برود، قطعاً امسال هیچ مشکلی 
برای تأمین برق مشترکان نخواهیم داشت و می‌توانیم با 

کمترین چالش تابستان را سپری کنیم.
به گفته حقی‌فام، ۲۱ واحد نیروگاهی جدید تا پیک 
وارد مدار می‌شود و تمام برنامه‌ها را دنبال خواهیم کرد. در 
این مسیر نیز به طرح‌ها و برنامه‌های مدیریت مصرف نیز 
توجه خواهد شد، چرا که تنها به وسیله مدیریت مصرف، 
بهسازی، کاهش تلفات و افزایش توان نیروگاه‌ها می‌توان 

تابستان را سپری کرد.
وی با تاکید بر این مسئله که اتکای ما به بارش‌ها 

نیست، اظهار کرد: برنامه‌های متعددی را برای تابستان 
امسال در نظر گرفته‌ایم و انتظار داریم که تمام مشکلات 
برطرف شود.گفتنی است، تابستان سال گذشته به ‌بهانه 
کمبود آب، کشور با خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده‌ مواجه 
شد. البته کارشناسان، دلائلی چون عدم استفاده از ظرفیت 
واقعی تولید برق برای عمل به توافقنامه پاریس را به عنوان 
علت خاموشی‌ها اعلام کردند. این در حالی اتفاق افتاد که 
ایران به توافقنامه پاریس نپیوسته است. در حالیکه ظرفیت 
تولید برق کشور در سال 92 بیش از 70 هزار مگاوات بود 
در تابستان سال 97 با رسیدن مصرف برق به حدود 55 
هزار مگاوات، ضمن قطع صادرات برق به عراق و پاکستان، 

خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده در کشور اعمال شد. 
پیش‌بینی می‌شد امسال هشت هزار مگاوات کمبود 
برق داشته باشیم که ۵۲۲۳ مگاوات آن توسط نیروگاه‌های 

حرارتی و مابقی توسط نیروگاه‌های برق آبی تجدیدپذیر و 
مدیریت مصرف، تأمین می‌شود.

همچنین به گزارش خبرگزاری فارس، هیئت وزیران 
در جلسه ۱۹ اسفند ۱۳۹۷ مقرر کرد تا بهای آب شرب 
و برق از ابتدای اردیبهشت سال ۱۳۹۸ سالانه به میزان 
هفت درصد افزایش یابد. همچنین با هدف مدیریت مصرف 
و بازدارندگی مصارف غیرضرور، از ابتدای خرداد ماه، 
سالانه ۱۶ درصد به خالص صورتحساب آب و برق مصارف 
خانگی )بدون احتساب آبونمان، مالیات بر ارزش افزوده و 
عوارض( مشترکین بالای الگوی مصرف افزوده می‌شود. 
فاضلاب بها، مشمول افزایش موضوع این بند نخواهد بود. 
به عبارت دیگر، براساس این مصوبه بهای آب و برق برای 
کم مصرف‌ها هفت درصد و برای پرمصرف‌ها ۲۳ درصد 

افزایش یافت. 

* مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گفت:‌ یارانه نقدی فروردین ماه 
خانوار به ازای هر نفر 45 هزار و 500 تومان، امروز ساعت 24 به حساب 
سرپرستان خانوار واریز می‌شود. به گزارش خبرگزاری فارس اکبر ایزدی اعلام 
کرد: یارانه نقدی فروردین ماه ۹۸ فردا صبح قابل برداشت است. نود و هشتمین 
مرحله یارانه نقدی مربوط به فروردین ماه سال جاری به همراه افزایش حداقل 
مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی)ره( 

و سازمان بهزیستی کشور پرداخت می‌شود.
* معاون امور پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری گفت: 
براساس مصوبه ۲۱ شورای عالی فضای مجازی و آئین‌نامه‌های مربوط 
به آنکه از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تهیه شده، ارسال 
پیامک انبوه ممنوع است. به گزارش روابط عمومی سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی، مجید حقی افزود: در مقررات تصویب 
شده در شورای عالی فضای مجازی سقف مجاز برای ارسال پیامک 
در شبانه‌روز ۵۰۰ پیامک تعیین شده است که اپراتورهای تلفن همراه 

از دیروز آن را اجرائی کرده‌اند.
* بانک مرکزی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: این بانک هیچ‌گاه درخواستی 

برای وام به صندوق بین‌المللی پول ارائه نکرده است. به گزارش خبرگزاری 
تسنیم، در پی انتشار اخباری مبنی بر درخواست دریافت وام از صندوق 
بین‌المللی پول، روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: هیچگونه درخواستی 
از سوی این بانک به عنوان نهاد مسؤل در ارتباطات با صندوق بین‌المللی 
پول ارائه نشده و کلیه اخبار مربوطه تکذیب می‌شود. همچنین تاکید شد 
که امسال رئیس‌کل بانک مرکزی نیز به علت مشغله کاری در اجلاس بهاره 
صندوق بین‌المللی پول نیز شرکت نکرد و سفر خود به واشنگتن را دوشنبه 

پیش لغو کرد.
* به گزارش خبرگزاری تسنیم، سرپرست سازمان امور مالیاتی در 
بخشنامه‌ای به ادارات کل امور مالیاتی، بخشنامه میزان معافیت سالانه 
حقوق و همچنین نرخ مالیات بر درآمد حقوق سال 98 منطبق بر قانون 

بودجه سال جاری را ابلاغ کرد. بر اساس این بخشنامه، تا دریافتی 33 
میلیون تومان در سال معاف از مالیات، از 33 تا 82/5 میلیون تومان 
نسبت به مازاد 33 میلیون تومان 10 درصد مالیات درآمد وصول خواهد 
شد. همچنین نسبت به مازاد 231 میلیون تومان در سال 35 درصد 

مالیات حقوق وصول خواهد شد.
* شرکت عمران پرند پروژه‌های قابل افتتاح مسکن مهر این شهر و میزان 
آورده متقاضیان را اعلام کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، واحدهای قابل 
افتتاح مسکن مهر شهر جدید پرند شامل 21 پروژه پی‌ریزان صدرا پارسیان، 
وثوق ساخت، سوله گستران پرشین، هسا )صدرا نور (، کیسون فاز 6، توسار 
2، اسکان سازان فرابتن، احجام 2، رمکان بنای ایرانیان، اکام سازان امرتات 
آبادگران ری نو، آفرینش دریای نور، جهاندیده 2، تک ایستا جنوب، عمارت 
گستر اوج، آتیس عمران قصر، چینه ایلیا )آمتیس سازه هستی(، چینه ایلیا 
)سازندگان برتر زنجان(، صفه، آرش، صنعت برتر و چینه ایلیا )تکسام سابق( 
است. زمان تحویل این پروژه‌ها از ماه آینده آغاز و تا پایان سال ادامه خواهد 
داشت. میزان آورده متقاضیان پروژه‌های مذکور بدون احتساب تسهیلات نیز 

از سوی شرکت عمران پرند اعلام شده است.

رئیس ‌اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی خبر داد

ورشکستگی برخی شرکت‌های کره‎ای 
پس از تحریم آمریکا علیه ایران

سخنگوی صنعت برق:

خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌ شده در سال جاری نداریم

کوتاه اقتصادی

قیمت )به تومان(نوع سکه
4/780/000سکه تمام طرح جدید
4/654/000سکه تمام طرح قدیم

2/703/000نیم سکه
1/723/000ربع سکه

950/000گرمی
430/800هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
13/491دلار
15/299یورو
17/659پوند

2/341لیر ترکیه
3/656درهم امارات

جدول نرخ سکه و ارز

معاون برنامه‌ریزی سازمان صنایع کوچک از فعالیت بیش 
از 25 هزار واحد تولیدی با کمتر از 70 درصد ظرفیت تولید در 

کشور خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدعلی عزیزمحمدی در گفتگوی 
ویژه خبری تلویزیون اظهار داشت: از مجموع واحدهای تولیدی مستقر در 
شهرک‌های صنعتی ، ۱۲ هزار و ۵۳۳ واحد ظرفیت تولید ۵۰ تا ۷۰ درصد 
دارند و بیش از ۱۳ هزار واحد با ظرفیت کمتر از ۵۰ درصد فعال هستند.

وی افزود: 43 هزار و 458 واحد تولیدی در 811 شهرک و نواحی 
صنعتی کشور پروانه بهره‌برداری دریافت کرده‌اند که در صورت فعالیت 
همه آنها 876 هزار نفر مشغول به کار می‌شوند. با اقدامات صورت گرفته 
سال گذشته 896 واحد تولیدی غیرفعال با اشتغال 30 هزار و 862 نفر 

به چرخه تولید بازگشتند.
معاون برنامه‌ریزی سازمان صنایع کوچک ادامه داد: پارسال دو هزار و 
377 واحد صنعتی در شهرک‌های صنعتی کشور به بهره‌برداری رسید که 

39 هزار نفر در آنها مشغول به کار شدند.
به گفته عزیزمحمدی، با برنامه‌های پیش‌بینی شده، امسال بیش از 19 
هزار واحد صنعتی غیرفعال به چرخه تولید باز می‌گردند. پارسال واحدهای 
صنعتی کوچک مستقر در شهرک‌های صنعتی سه میلیارد و 750 میلیون 

دلار به 15 کشور همسایه صادرات داشتند.
وی اضافه کرد: برای انتقال فناوری‌های نوین به واحدهای صنعتی با 
آلمان و کره جنوبی وارد مذاکره شده ایم. 300 شرکت دانش بنیان هم 

اکنون در شهرک‌های صنعتی کشور فعال هستند.
گفتنی است، رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در همین 
زمینه گفته بود: ظرفیت تولید در کشور در حوزه‌های مختلف همچون 
محصولات فولادی، پتروشیمی، کاشی و سرامیک، لوازم خانگی و... بسیار 
بیشتر از نیاز داخل است و ما می‌توانیم با صادرات، این ظرفیت‌ها را فعال 

کنیم.

وزیر نیرو از افزایش 19 برابری بارش باران در نیمه نخست 
فروردین سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رضا اردکانیان در استودیو نگاه یک 
شبکه یک سیما اظهار داشت: سال قبل با اینکه سال کم‌آبی و کم‌بارشی بود 
در نیمه اول فروردین ۹۷ حدود سه میلیمتر بارش را تجربه کردیم، امسال 
این رقم در مدت مشابه به ۵۷ میلیمتر رسیده یعنی امسال ۱۹ برابر سال 
قبل و سه برابر میانگین ۵۰ ساله اخیر کشور بارش صورت گرفته است.

وی افزود: تا این لحظه می‌توان سال ۹۸ را پربارش‌ترین سال در ۵۰ 
سال اخیر عنوان کرد، از سوی دیگر امسال نسبت به سال قبل حدود 

۱۷۴ درصد بیشتر باران باریده است.
وزیر نیرو ادامه داد: حجم آب‌های ورودی به سد‌های کشور طی ۲۰ روز 
اول فروردین امسال ۳۸ درصد کل آورد سال آبی ۹۸-۹۷ است یعنی ۴۰ 
درصد کل ظرفیت سد‌های ما در ۲۰ روز اخیر تامین و آبگیری شده؛ این 
اتفاق حاکی از آنست که این ۵۱ میلیارد متر مکعب آب ورودی به سد‌ها در 
سال آبی ۹۸-۹۷ در سه هفته نخست فروردین امسال حاصل شده است.
به گفته اردکانیان، سد دز با حدود ۵۰ سال عمر و با حجمی برابر با 
2/6 میلیارد متر مکعب توانست در برابر سیلاب‌های ۲۰ روز اخیر حدود 
۹ میلیارد متر مکعب آب ورودی را مدیریت کند یعنی ۳ برابر حجم 
خودش خروجی داشته است. سد کرخه هم توانست با حجم ورودی 
هشت هزار مترمکعب آب ورودی در ثانیه مواجه و دوام بیاورد در حوزه 
کارون بزرگ حدود ۵۲ برابر سال قبل بارش داشته‌ایم همه این‌ها بیانگر 

بارش کم نظیر اخیر است.
وی ادامه داد: خسارات وارده در بخش آب و برق مناطق سیل‌زده 
حدود ۱۲۰۰ میلیارد تومان بوده که به این رقم باید ۲۵۰ میلیارد تومان 
خسارات تاسیسات آب و برق منطقه‌ای را هم اضافه کرد کل خسارات 

آب و برق را می‌توان ۲۱۰۰ میلیارد تومان بیان کرد.
وزیر نیرو با بیان اینکه همه سد‌ها به ویژه در استان خوزستان شبانه‌روز 
پایش می‌شوند افزود: ۱۳۰۰ ابزار دقیق و بیش از ۲۰۰ تراوش سنج در 
سد کرخه همه این سد را تحت کنترل دارند. همه سد‌های کشور کاملًا 

پایدار هستند و جای هیچ‌گونه نگرانی نیست.
به گفته اردکانیان، اگر در استان لرستان به اندازه کافی سد ساخته 

بودیم این اتفاقات در این استان نمی‌افتاد. 
وی بیان کرد: از افتخار‌های جمهوری اسلامی ایران؛ ساخت سد‌های 
متعدد است که به عنوان نمونه از ۱۱ سد استان خوزستان فقط دو سد 
مربوط به پیش از انقلاب اسامی است، اگر این سد‌ها نبود میلیون‌ها 

مترمکعب آب خوزستان را برده بود.
وزیر نیرو با بیان اینکه حتی در رویا هم نمی‌دیدیم که تالاب‌های ما 
این چنین پر آب شوند، گفت: در سال گذشته ۳۴۰ شهر برای تأمین 
آب تحت تنش بودند، اما اکنون ۴۴ تالاب کشور از ۴۰ تا ۱۰۰ درصد پر 
شده‌اند. حجم آب ذخیره شده در سد‌های کشور در مقایسه با سال گذشته 

۶۲ درصد افزایش یافته و ۷۶ درصد مخازن آبی کشور پر شده است.

معاون برنامه ریزی سازمان صنایع کوچک:

۲۵ هزار واحد تولیدی با کمتر از
۷۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند

وزیر نیرو خبر داد

افزایش ۱۹ برابری بارش‌ها
در نیمه نخست فروردین

با وجود رشد 71 تا 118 درصدی قیمت شیرینی 
در پنج سال گذشته، رئیس‌اتحادیه قنادان گفت: 
قیمت شیرینی در سال ۹۸ افزایش می‌یابد؛ گرچه 

میزان این افزایش هنوز مشخص نیست.
علی بهره‌مند در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، درباره 
وضعیت تولید شیرینی اظهار کرد: در سال جاری شاهد 
افزایش برخی مواد اولیه شیرینی از جمله آرد، روغن مایع، 
شکر و برخی اقلام دیگر بوده‌ایم که قیمت تمام شده تولید 
شیرینی را افزایش داده است.وی ادامه داد: با توجه به 
رشد 34 درصدی دستمزد کارگران در سال جاری، قیمت 
اتحادیه برای شیرینی‌هایی که تا پیش از این بر اساس 
قیمت‌گذاری اتحادیه عرضه می‌شدند، افزایش خواهد 
یافت. در حال حاضر هنوز هیچ تصمیمی درباره میزان 
افزایش قیمت شیرینی گرفته نشده و همکاران ما در حال 
آنالیز قیمت مواد اولیه و قیمت تمام شده شیرینی هستند.
گفتنی است، قیمت اعلامی از سوی اتحادیه قنادان 
در سال 97 به نسبت سال 92 رشدی بین 71 تا 118 
درصد داشت و این در حالی بود که در سال 97، اتحادیه 

قنادان برای ممانعت از افزایش قیمت شیرینی، به قنادان و 
شیرینی‌فروشی‌ها این مجوز را داد که وزن جعبه شیرینی 
را در قیمت شیرینی حساب کنند. افزایش قیمت شیرینی 
همزمان با کاهش قدرت خرید مردم که باعث شده بود در 
سال گذشته، 40 درصد از فروش قنادی‌های پایتخت کم 
شود. در حال حاضر و بر اساس قیمت‌های مصوب سال 
97، هرکیلوگرم شیرینی برنجی معمولی 18 هزار تومان، 

شیرینی‌تر و خامه‌ای درجه یک 21 هزار و 500 تومان، 
شیرینی گل محمدی 17 هزار و500، شیرینی زبان و 
پاپیونی 18 هزار تومان و کیک یزدی 13 هزار تومان است.
بر اساس این گزارش در سال 96 قیمت هر کیلوگرم 
شیرینی تر  21 هزار و 500 تومان، هر کیلوگرم شیرینی 
زبان، برنجی و پاپیون 18 هزار تومان، هر کیلوگرم شیرینی 
دانمارکی 17 هزار و 500 تومان و هر کیلوگرم کیک 

یزدی 12 هزار تومان
در سال 95 نیز هرکیلوگرم شیرینی برنجی معمولی 
125 هزار ریال، شیرینی‌تر و خامه‌ای درجه یک 150 هزار 
ریال، شیرینی گل محمدی 120 هزار ریال، شیرینی زبان 
و پاپیونی 125 هزار ریال و کیک یزدی 90 هزار ریال 
بوده است.سال 94 نرخ مصوب هرکیلوگرم شیرینی‌تر و 
خامه‌ای درجه یک 125 هزار ریال، شیرینی دانمارکی 
96 هزار ریال، شیرینی زبان و پاپیونی 105 هزار ریال، 
شیرینی برنجی درجه یک 105 هزار ریال و کیک یزدی 
80 هزار ریال بود. در سال 93 هر کیلو شیرینی‌تر 12500 
تومان، شیرینی گل محمدی 9600 تومان و شیرینی زبان 
پاپیون 10500 تومان شیرینی برنجی 10500 تومان و 
هر کیلو کیک یزدی درجه یک 8000 تومان قیمت دارد.

سال 1392 نیز قیمت هرکیلوگرم شیرینی‌تر و 
خامه‌ای درجه یک 105 هزار ریال، شیرینی دانمارکی 
80 هزار ریال، شیرینی زبان و پاپیونی 90 هزار ریال، 
شیرینی برنجی درجه یک 90 هزار ریال و کیک یزدی 

70 هزار ریال بوده است.

با وجود افزایش شدید قیمت‌ها در ۵ سال گذشته

 اتحادیه قنادان: نرخ شیرینی امسال هم بالا می‌رود 

قیمت خودرو بازارقیمت خودرو کارخانهنوع خودروردیف

36/100/00050/000/000پراید 1111
46/000/000-پراید 2131
43/500/000-پراید 3151
127/000/000170/000/000چانگان4
53/000/000-تیبا صندوق‌دار5

58/500/000-ساینا دنده‌ای6
42/829/00074/400/000پژو 7405
8SLX 45/638/00081/000/000پژو
45/170/00076/300/000پژو 405 دوگانه سوز9

53/000/00092/800/000پژو پارس10

107/000/000-پژو پارس TU 5کلاس 1113

47/174/00082/000/000پژو 206 تیپ 122

54/526/00096/000/000پژو 206 تیپ 135
55/593/00098/000/000پژو  V 8 206صندوقدار14
15)LX(43/597/00079/000/000سمند ال‌ایکس
16EF 7 44/640/00082/000/000سمند
47/603/00086/000/000سمند دوگانه‌سوز کلاس 1716
105/000/000-دنا18
79/900/00097/000/000تندر پلاس دنده19
70/000/000113/000/000پژو 207 دنده‌ای20
273/000/000365/000/000مزدا213

22H 3075/000/000116/000/000
103/100/000139/000/000استپ‌وی23
20785/000/000143/000/000 اتوماتیک24
114/994/000290/000/000پژو 252008
51/360/00082/000/000رانا‍26

قیمت خودرو‌های داخلی در بازار ۱۳۹۸/1/۲۵

رئیس‌ اتحادیه کشوری آسانسور گفت: در یک سال گذشته 
متوسط قیمت انواع آسانسور در کشور ۲۵۰ درصد افزایش یافته است. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، عباس ابریشمی در نشست خبری از تقاضای 
سالانه 25 هزار دستگاه آسانسور در کشور خبر داد و افزود: صنعت آسانسور 
اکنون فقط با 30 درصد ظرفیت فعالیت می‌کند و ظرفیت خالی تولید سالانه 

50 هزار دستگاه است.
وی به ‌اشتغال 50 هزار نفر در صنعت آسانسور کشور ‌اشاره کرد و ادامه 
داد: این صنعت، یک‌چهارم صنعت خودرو ‌اشتغالزایی دارد. اگر یک‌دهم صنعت 
خودرو به صنعت آسانسور توجه شود، می‌تواند در تولید، صادرات و خدمات 

پس از فروش حرف نخست را در منطقه بزند.
رئیس‌اتحادیه کشوری آسانسور اضافه کرد: اکنون بجز یک تا دو قلم از 
کالاهای مربوط به آسانسورهای کم ارتفاع و به اصطلاح »تا هفت توقف«، همه 
اقلام و تجهیزات در داخل تولید می‌شود که خودکفایی 100 درصدی در این 
زمینه با انجام سرمایه‌گذاری‌های جدید و حمایت‌های دولت امکانپذیر است.
ابریشمی با اعلام اینکه 750 هزار دستگاه آسانسور فعال در کشور وجود 
دارد، تصریح کرد: بیش از 95 درصد آسانسورهای کشور به دلیل منقضی شدن 

گواهی‌های استاندارد آنها پس از یک سال، استاندارد نیست.
وی افزود: استانداردهای سازمان ملی استاندارد ایران در سایر کشورها 
قابل پذیرش نیست و تولیدکنندگان در این زمینه ناچار به اخذ استانداردهای 
بین‌المللی‌اند که هزینه‌های گزافی بر تولیدکنندگان و صادرکنندگان تحمیل 

می‌کند.
رئیس ‌اتحادیه کشوری آسانسور با‌ اشاره به اینکه در یک سال گذشته 
متوسط قیمت انواع آسانسور در کشور به دلیل مشکلات ارزی و افزایش 
قیمت مواد اولیه، افزایش 250 درصدی را تجربه کرده، اظهار داشت: افزایش 
قیمت‌های بی‌رویه نه توسط تولیدکنندگان واقعی، بلکه توسط دلالان و 
واسطه‌هایی که اجناس و مواد اولیه را خریداری، دپو و با قیمت‌های بالاتر 
می‌فروختند، اعمال شد و در این زمینه با هماهنگی دادستانی در دو مرحله 

به متخلفان اخطار داده شد.
 همچنین رئیس‌ هیئت مدیره سندیکای صنایع آسانسور و پله برقی ایران 
در نشست خبری درباره وضعیت صنعت آسانسور در ایران اظهارداشت: صنعت 
آسانسور کشور قادر است با حمایت‌های دولتی و تخصیص 200 میلیون دلار، 
سالانه تا یک میلیارد دلار صادرات به کشورهای منطقه و همسایگان داشته 
باشد. این میزان شامل صادرات محصول آسانسور و خدمات فنی و مهندسی 
است. البته عراق، سوریه، عمان، حوزه سی.آی.اس )کشورهای همسود( و حتی 

اوکراین، بازارهای خوبی برای محصولات و خدمات ایرانی به شمار می‌روند.
فرید کوروس، تحریم را نعمتی برای صنعت آسانسور توصیف کرد که 
موجب حرکت به سمت خودکفایی در اقلام و تجهیزاتی شد که تا پیش از 
این وارد می‌شده است و افزود: به طور متوسط 90 درصد لوازم، تجهیزات و 
قطعات آسانسورهای کشور در داخل تولید می‌شود اما در یک سال اخیر و 
با آغاز دور تازه تحریم‌ها، در نتیجه سیاست‌های جدید دولت، داخلی سازی 

برخی از آنها در دستور کار قرار گرفت.

یک مسئول:

آسانسور در یک‌سال ۲۵۰ درصد 
گران شد

بررسی نرخ بیکاری جمعیت ۱۰ساله و بیشتر فارغ‌التحصیل 
آموزش عالی در سال         ۹۷ نشان می‌دهد، 18/1 درصد جمعیت 

فعال فارغ‌التحصیل آموزش عالی بیکار بوده‌اند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بررسی ‌اشتغال در بخش‌های عمده فعالیت 
اقتصادی نشان می‌دهد که بخش خدمات با 50/3 درصد بیش‌ترین سهم 
‌اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با 
32 درصد و کشاورزی با 17/7 درصد قرار دارند. سهم شاغلان بخش کشاورزی 
در سال 97 نسبت به سال قبل 0/2 درصد افزایش داشته است. در حالی 
که سهم شاغلان بخش صنعت 0/3 درصد کاهش و سهم شاغلان بخش 
خدمات 0/1 درصد افزایش داشته است. سهم‌ اشتغال ناقص نشان می‌دهد 
که 10/8 درصد جمعیت شاغل، دارای ‌اشتغال ناقص بوده‌اند. این شاخص در 
بین مردان بیش‌تر از زنان و در نقاط روستایی بیش‌تر از نقاط شهری بوده 
است. سهم ‌اشتغال ناقص در سال 97 نسبت به سال قبل 0/3 درصد افزایش 
داشته است. در سال 97 سهم جمعیت بیکار فارغ‌التحصیل آموزش عالی از 
کل بیکاران 38/5 درصد بوده است. این سهم در بین زنان نسبت به مردان 
و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بالاتر است. بررسی تغییرات این 
شاخص نشان می‌دهد که شاخص‌های مذکور نسبت به سال قبل 1/4 درصد 
افزایش یافته است. نتایج فوق گویای آن است که در سال97، سهم جمعیت 
شاغل فارغ‌التحصیل آموزش عالی از کل شاغلان 23/9 درصد بوده است. این 
سهم در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به روستایی بالاتر 
است. با بررسی تغییرات مشاهده می‌شود این شاخص نسبت سال قبل 2/4 
درصد افزایش یافته است.بررسی سهم شاغلین 10 ساله و بیش‌تر با ساعت کار 
معمول 49 ساعت و بیش‌تر نشان می‌دهد 38/3 درصد شاغلین، به طور معمول 
49 ساعت و بیش‌تر در هفته کار می‌کنند. این شاخص که یکی از نماگرهای 
کار شایسته است نشان می‌دهد که در کشور سهم زیادی از شاغلین بیش‌تر 
از استاندار کار می‌کنند. این شاخص نسبت به سال قبل 0/7 درصد کاهش 
داشته است. بررسی نرخ بیکاری جمعیت 10 ساله و بیشتر فارغ‌التحصیل 
آموزش عالی نشان می‌دهد، 18/1 درصد جمعیت فعال فارغ‌التحصیل آموزش 
عالی بیکار بوده‌اند. این نرخ در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط روستایی 
نسبت به نقاط شهری بیش‌تر بوده است. بررسی روند تغییرات این نرخ حاکی 

از آن است که نسبت به سال قبل 0/9 درصد کاهش داشته است.

آمارهای رسمی نشان می‌دهد

بیکاری ۱۸درصد فارغ‌التحصیلان دانشگاهی 
در سال ۹۷

چهره ماندگار معماری و مهندسی راه و 
ساختمان کشور مشکل اصلی در بحث سیل اخیر را 
عدم مکان‌یابی درست ساختمان‌ها و عدم جانمایی 

شهرها و مناطق مسکونی عنوان کرد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمود گلابچی چهره 
ماندگار معماری، راه و ساختمان کشور در یک نشست 
خبری اظهار کرد: در بحث سیل مشکل اصلی عدم 
مکان‌یابی درست ساختمان‌ها و عدم جانمایی شهرها و 
مناطق مسکونی بوده است. در بستر رودخانه‌ها متاسفانه 
ساخت و سازهای فراوانی صورت گرفته و هم‌اکنون نیز 

در حال انجام است.
وی گفت: باید در ساخت و سازها پیش‌بینی حوادث 
طبیعی را انجام دهیم. اگر بارش‌های شدید در پیش باشد 
باید طراحی‌ها و مکان‌یابی‌ها بر اساس آن انجام شده باشد. 

در صورتی که این اصول رعایت نشود احتمال تکرار چنین 
حوادثی وجود خواهد داشت. در واقع باید در جانمایی 
مناطق مسکونی، کشاورزی و صنعتی به طراحی‌ها و 
جانمایی دقت شود، از سوی دیگر باید ساختمان‌ها 
بتواند در برابر حوادث طبیعی مانند سیل و زلزله مقاومت 
داشته باشند.این چهره ماندگار معماری و مهندسی راه 
و ساختمان با بیان این‌که در بحث سیل بیشتر جانمایی 
مسئله مهمی است و در زلزله کیفیت سازه‌ها، تصریح کرد: 
بعضا در حوادث طبیعی ساختمان‌های قدیمی که درست 
ساخته شده‌اند توانسته‌اند زلزله‌های شدید را تحمل کنند 
و در مقابل بسیاری از ساختمان‌های جدید بلافاصله با یک 

زلزله تخریب شده‌اند.
گلابچی درباره امکان پیش‌بینی حجم آب در 
بارندگی‌ها و وسعت آن در دشت‌ها گفت: باید مسیل‌ها 

و کانال‌هایی برای هدایت بارندگی‌ها پیش‌بینی شود و به 
نحوی آب‌های سطحی را کنترل کنیم که به ساختمان‌های 
مسکونی و اراضی کشاورزی صدمه وارد نشود. وی بیان 
کرد: هر زمان در فرآیندهای طبیعی غلفت کرده‌ایم، 
درختان قطع شده‌اند و یا اتفاقاتی از این دست رخ داده، 

امکان بروز حوادث طبیعی را فراهم کرده‌ایم.
چهره ماندگار معماری و مهندسی راه و ساختمان 
افزود: عدم مداخله برای تغییر زیست بوم طبیعی یکی از 
اصولی است که در دنیا به آن توجه می‌شود. البته قبل 
از همه باید دستگاه‌های اجرایی توجه کنند تا امکان 
ساخت و ساز در مکان‌هایی که خطر حوادث طبیعی 

وجود دارد، میسر نشود.
گلابچی در این خصوص که آیا در طرح جامع مسکن 
پیش‌بینی‌های لازم برای جانمایی ساخت و سازها صورت 

گرفته است، اظهار کرد: در این طرح هیدرولوژی و 
شناسایی وضعیت منطقه به لحاظ آب و بارش‌ها صورت 
گرفته و در مواردی هم این اتفاق نیفتاده که باعث بروز 
چنین حوادثی شده است. اگر به دلیل ملاحظات مختلف، 
مقررات و ضوابط نادیده گرفته شود حتما در آینده صدمات 
جدی به وجود خواهد آمد.وی با اعلام این‌که راه‌حل 
پیشگیری از سیل فقط ساخت سد نیست، گفت: باید 
مسیر آبها به سمت دریا را به درستی پیش‌بینی کنیم 
می‌توانیم از بروز حوادث ناشی از سیل جلوگیری کنیم.

عضو هیئت امنای انجمن مفاخر معماری ایران عنوان 
کرد: اگر از قبل پیش‌بینی‌های لازم برای هدایت جریانات 
آب انجام می‌شد، نه تنها در حوادث اخیر آب وارد مناطق 
مسکونی نمی‌شد بلکه با خودش این همه گِل و لای و 

مواد جامد را حمل نمی‌کرد.

چهره ماندگار مهندسی راه و ساختمان:

جانمایی نامناسب ساخت و سازها دلیل وقوع سیل بود

جدول کامل نرخ حق بیمه شخص ثالث انواع 
خودروهای سواری در سال ۹۸ منتشر شد که 
حکایت از افزایش بیش از 30 درصدی حق بیمه‌ها 

دارد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، شورای عالی بیمه، نرخ 
حق بیمه پایه شخص ثالث را در سال 1398 برای همه 
وسایل نقلیه 15 درصد بیش از نرخ‌های سال 1397 
تعیین کرد. اوایل اسفند ماه سال 97 قوه قضاییه نرخ 
دیه را برای سال جاری حدود 16/9 درصد افزایش داده 
بود و در ادامه نیز با مصوبه شورای عالی بیمه، شرکت‌های 
بیمه 15 درصد دیگر به نرخ بیمه نامه‌های شخص ثالث 
اضافه کردند. بنابراین نرخ بیمه نامه‌های شخص ثالث در 

سال 98 حدود 32 درصد افزایش یافت.
 در اجرای ماده )3( »آیین نامه تعیین سقف حق 
بیمه شخص ثالث و نحوه تخفیف، افزایش یا تقسیط 
آن« مصوب هیئت وزیران در سال 1396موضوع ماده 
)18( »قانون بیمه اجباری خسارات واردشده به شخص 
ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه - مصوب سال 
1395«، شورای عالی بیمه ششم اسفند ماه جدول نرخ 

حق بیمه‌ها را برای سال 1398 اصلاح کرد.

در این راستا، با توجه به اعلام مبلغ ریالی دیه برای 
سال 1398 از سوی قوه قضاییه که 16/9 افزایش در مبلغ 
ریالی دیه است و نیز افزایش 15 درصدی نرخ حق بیمه 
رشته شخص ثالث به موجب مصوبه شورای عالی بیمه، 
همه شرکت‌های بیمه موظفند بیمه نامه‌های شخص ثالثی 
را که تاریخ شروع پوشش آنها از اول فروردین 1398 و پس 
از آن است، با تعهدات بدنی سه میلیارد و 600 میلیون 
ریال )معادل دیه ماه‌های حرام( و تعهدات مالی حداقل 

90 میلیون ریال صادر کنند.
شرکت‌های بیمه و نمایندگان آنها مکلفند جدول 
مذکور را در معرض دید متقاضیان قرار دهند؛ نحوه اعمال 
انواع تخفیف‌ها و اضافه نرخ‌های حق بیمه مربوط به بیمه 
شخص ثالث، براساس ضوابط مندرج در آیین نامه اجرایی 
ماده )18( قانون فوق الذکر و با رعایت بخشنامه‌های بیمه 

مرکزی ایران است.
گفتنی است، بیمه شخص ثالث با هدف حمایت 
از حقوق اشخاص آسیب دیده در سوانح رانندگی برای 
همه دارندگان وسلیه نقلیه )شامل سواری، مسافری، 
موتورسیکلت و ...( یک ضرورت برشمرده می‌شود و دامنه 
مخاطبین وسیعی را در برمی‌گیرد. پیش از استفاده از هر 

افزایش 30 درصدی حق بیمه شخص ثالث خودروهای سواری در سال ۹۸

پراید، پیکان و 
خودروهای مشابه

)سایر خودروهای 
خودروهای 6 سیلندر4 سیلندر )پژو، رنو و...

1/573/0001/814/0002/070/000سال تخفیف 1
1/490/0001/719/0001/902/000سال تخفیف 2
1/407/0001/623/0001/796/000سال تخفیف 3
1/324/0001/528/0001/690/000سال تخفیف 4
1/241/0001/432/0001/585/000سال تخفیف 5
1/076/0001/241/0001/373/000سال تخفیف 6
910/0001/050/0001/162/000سال تخفیف 7
744/000859/000950/000سال تخفیف 8
579/000668/000739/000سال تخفیف 9
496/000572/000633/000سال تخفیف 10

نوع وسیله نقلیه می‌بایست بیمه نامه شخص ثالث و میزان 
اعتبار آن برای پوشش‌دهی خسارت‌های مالی و جانی در 
برابر حوادث احتمالی پیشرو بررسی شود. منظور از شخص 
ثالث فرد )یا افرادی( است که توسط راننده مقصر دچار 

خسارت بدنی و مالی شده‌اند.
نرخ‌های درج شده فقط برای سال 98 است. مبلغ 

دیه در سال 1398 و برای ماه‌های عادی 270 میلیون 
و برای ماه‌های حرام 360 میلیون تومان اعلام شده 
است. ماه‌های حرام به ترتیب محرم، رجب، ذی‌القعده و 
ذی‌الحجه هستند. سقف پوشش جانی به اندازه‌ی مبلغ 
دیه در ماه حرام است و حداقل پوشش مالی به اندازه یک 

چهلم مبلغ دیه در نظر گرفته می‌شود.


